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9000	ส้วมอินเดียพัฒนา	10	49237	https://get.google.com/albumarchive/111013383408972555877/album/AF1QipMzDahY7L8UJZLmDfRL1CoeXI4HIW-9Qcna949u					ส้วมอินเดียพัฒนา	10		https://get.google.com/albumarchive/111013383408972555877/album/AF1QipMzDahY7L8UJZLmDfRL1CoeXI4HIW-9Qcna949u				พ.ศ.2554				

8999	ราวา กุมาร มัคคุเทศก์ท้องถิ่นพุทธคยา	21	49227	https://get.google.com/albumarchive/111013383408972555877/album/AF1QipN06oAsBeiJvTAcofdMfshEGGQM-ZXaL09S3TKU	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipP4gTq1Hi7LSXiA2uqJeWqcWEFUmDd7MIvWFb-X				ราวา กุมาร มัคคุเทศก์ท้องถิ่นพุทธคยา	21		https://get.google.com/albumarchive/111013383408972555877/album/AF1QipN06oAsBeiJvTAcofdMfshEGGQM-ZXaL09S3TKU	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipP4gTq1Hi7LSXiA2uqJeWqcWEFUmDd7MIvWFb-X			พ.ศ.2554	กุสินารา สาลวโนทยาน เอื้อมบุญปิดทองพระบาท	ครอบครัวกฤษ สีฟ้า เกาะสมุย	คานหามขึ้นคิชฌกูฏย  มายาเทวีย  ลุมพินี พระองค์ดำ มหาวิทยาลัยนาลันทา 	

8998	สินค้าที่ระลึกในพุทธคยา	42	49206	https://get.google.com/albumarchive/111013383408972555877/album/AF1QipPIjMYBEdqhHokALrVODjnpWAniX6ihLYZe9oPq					สินค้าที่ระลึกในพุทธคยา	42		https://get.google.com/albumarchive/111013383408972555877/album/AF1QipPIjMYBEdqhHokALrVODjnpWAniX6ihLYZe9oPq				พระมหาจูม				

8997	จิตกรรมวัฒนธรรมภูเก็ต ของเด็กภูเก็ต พ.ศ.2555	63	49164	https://get.google.com/albumarchive/111013383408972555877/album/AF1QipOtyqJm5-cDh0NblMk8HQH5TkkFS7HoyalTqzZJ					จิตกรรมวัฒนธรรมภูเก็ต ของเด็กภูเก็ต พ.ศ.2555	63		https://get.google.com/albumarchive/111013383408972555877/album/AF1QipOtyqJm5-cDh0NblMk8HQH5TkkFS7HoyalTqzZJ					จิตรกรรมประเพณี			

8996	ตรุษจีน ย้อนอดีต นครภูเก็ต พ.ศ.2555	41	49101	https://get.google.com/albumarchive/111013383408972555877/album/AF1QipP3UPZ4Vmx-oY_AKiMBOpkSn9nbVO909Vdlj8a6					ตรุษจีน ย้อนอดีต นครภูเก็ต พ.ศ.2555	41		https://get.google.com/albumarchive/111013383408972555877/album/AF1QipP3UPZ4Vmx-oY_AKiMBOpkSn9nbVO909Vdlj8a6				ตลาดทุ่งคาย  ถนนถลางย  ลานมังกร ไฮ้เหลง				

8995	ร่างกุ้งจากหน้าต่างเครื่องบิน	4	49060	https://get.google.com/albumarchive/111013383408972555877/album/AF1QipOTA46oofLl5cqlvX5NPt0BaQUH4NnqkWbShOTr					ร่างกุ้งจากหน้าต่างเครื่องบิน	4		https://get.google.com/albumarchive/111013383408972555877/album/AF1QipOTA46oofLl5cqlvX5NPt0BaQUH4NnqkWbShOTr								

8994	วิถีชีวิตฝั่งแม่น้ำเนรัญชรา	103	49056	https://get.google.com/albumarchive/111013383408972555877/album/AF1QipOEDZxaIbXNIDyEFZZF56DQtRsTHuq09PbR2LHg					วิถีชีวิตฝั่งแม่น้ำเนรัญชรา	103		https://get.google.com/albumarchive/111013383408972555877/album/AF1QipOEDZxaIbXNIDyEFZZF56DQtRsTHuq09PbR2LHg				พุทธคยา	น้ำเมาอินทผาลัมย  บ้านดินย  เด็ก ๆ หินรองซักผ้าย  สุเหร่าย  มีดตัดปลาย  ของหวานย  ขนมหวาน			

8993	คงคามหานัทีพาราณสี	66	48953	https://get.google.com/albumarchive/111013383408972555877/album/AF1QipO9Me5g3En0T6n0b2nwhWqvDt2wyUOErsVn5d1Q					คงคามหานัทีพาราณสี	66		https://get.google.com/albumarchive/111013383408972555877/album/AF1QipO9Me5g3En0T6n0b2nwhWqvDt2wyUOErsVn5d1Q				สาวกพระศิวะ ตรีด้ามยาว				

8992	ค้นหา	1	48887	https://docs.google.com/document/d/1vlMKZZXSZaDnybQhgfixF0Ma3_GF9-3yrpi1sWD9v9U/edit?usp=sharing					ค้นหา	1		https://docs.google.com/document/d/1vlMKZZXSZaDnybQhgfixF0Ma3_GF9-3yrpi1sWD9v9U/edit?usp=sharing				ค้นหาคำจากทะเบียน มอภ.จห.				

8991	ลังกาสุกะ ศตวรรษที่ 7	1	48886	https://docs.google.com/document/d/1acElvhMwa0HRI_C2t7azdc7O8tfS8nNP3VAwU6IzPrg/edit?usp=sharing					ลังกาสุกะ ศตวรรษที่ 7	1		https://docs.google.com/document/d/1acElvhMwa0HRI_C2t7azdc7O8tfS8nNP3VAwU6IzPrg/edit?usp=sharing				เมืองยะรัง เคลื่อนย้ายไปปัตตานี เสียเมืองให้อาณาจักรฟูนัน ในศตวรร็ที่ ๑๑				

8990	โบราณคดีภาคใต้	1	48885	https://issuu.com/muangboranjournal/docs/1001-2527/101					โบราณคดีภาคใต้	1		https://issuu.com/muangboranjournal/docs/1001-2527/101				วัดโพธิ์ปฐมาวาส ภาพเขียนฝาผนังโบสถ์เรื่องเตภูมิกถา	หม้อกุณฑี	เพชรบุรีโบราณคดี ธรรมจักรย  หน้าบันโบสถ์		

8989	เขาหม้อแกง ที่วังหม้อแกง และนิทานวังหม้อแกง	3	48884	https://photos.app.goo.gl/xuisaPtuTr2m8AKRA					เขาหม้อแกง ที่วังหม้อแกง และนิทานวังหม้อแกง	3		https://photos.app.goo.gl/xuisaPtuTr2m8AKRA				นิทานวังหม้อแกง				

8988	เขาเต่า ตาเต่าในนิทานเขานางหงส์	2	48881	https://photos.app.goo.gl/4PQD9LspximXExFn7					เขาเต่า ตาเต่าในนิทานเขานางหงส์	2		https://photos.app.goo.gl/4PQD9LspximXExFn7				มีน้ำตกเต่าทองย  ด้านหน้าน้ำตกมีต้นเหนา หรือต้นชก ชาวบ้านนำพวงผลเหนา มาทำเป็นลูกชกเชื่อม และน้ำตาลเหนา น้ำตาลชก น้ำตาลแว่นเหนา น้ำตาลแว่นชก				

8987	จันทน์	4	48879	https://photos.app.goo.gl/QKa9cv9CeWMVKZaF9					จันทน์	4		https://photos.app.goo.gl/QKa9cv9CeWMVKZaF9				เมล็ดจันทน์ใช้เป็นเครื่องเทศ				

8986	โรงเรียนวัดคีรีกันทร์ คณานันทานุสรณ์ ลานสกา	3	48875	https://photos.app.goo.gl/maBn624Bh8vGXsBGA					โรงเรียนวัดคีรีกันทร์ คณานันทานุสรณ์ ลานสกา	3		https://photos.app.goo.gl/maBn624Bh8vGXsBGA				ผศ.สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์ ฝึกสอนเมื่อปี พ.ศ.2508				

8985	โรงเรียนบ้านร่อน ลานสกา	2	48872	https://photos.app.goo.gl/5P47mx2P43yMABu27					โรงเรียนบ้านร่อน ลานสกา	2		https://photos.app.goo.gl/5P47mx2P43yMABu27				อธิการบดี ผศ.ฉัตรชัย ศุกระกาญจน์ ฝึกสอน เมื่อปี พ.ศ.2508				

8984	สถานีรถไฟนครศรีธรรมราช	53	48870	https://photos.app.goo.gl/WFEPkrwwK6V138Jt9					สถานีรถไฟนครศรีธรรมราช	53		https://photos.app.goo.gl/WFEPkrwwK6V138Jt9				นายแพทย์พรณรงค์ โชติวรรณ ส่ง ผศ.สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์ ไปตามหาพ่อที่จะนะ (บ้านแค) จังหวัดสงขลา เมื่อ พ.ศ.2508				

8983	จารึกหุบเขาช่องคอย จารึกศตวรรษที่ 11 นครศรีธรรมราช	61	48817	https://photos.app.goo.gl/LpZaWFJZbvXP25UF9					จารึกหุบเขาช่องคอย จารึกศตวรรษที่ 11 นครศรีธรรมราช	61		https://photos.app.goo.gl/LpZaWFJZbvXP25UF9				ตอนที่ 1 ศิลาจารึกนี้เป็นของพระศิวะ	ตอนที่ 2 ขอความนอบน้อมจงมีแก่ท่านผู้อยู่เป็นเจ้าแห่งป่าพระองค์นั้นย  ย ขอความนอบน้อมจงมีแก่ท่านผู้เป็นเจ้าแห่งเทพทั้งมวลพระองค์นั้นย  ย ชนทั้งหลายเคารพต่อพระศิวะย  ขอให้ท่านผู้เจริญนี้ย  เป็นที่พึง ให้บุคคลที่อยู่ที่นี้ย  มีประโยชน์ทั่วกัน	ตอนที่ 3 ถ้าคนดีอยู่ในหมู่บ้านของชนเหล่าใด ความสุขและผลจักมีแก่ชนเหล่านั้น		

8982	สดุดีท้าวเทพกระษัตรีท้าวศรีสุนทร พ.ศ.2563 แถลงข่าว ณ LimeLight วันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓		48756	https://photos.app.goo.gl/aYFf14iFncrrdzUh7	https://www.lifestyleinthailand.com/th/จังหวัดภูเก็ต-จัดงานสดุดีท้าวเทพกระษัตรีท้าวศรีสุนทรประจำปี-2563/	https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=1328910543978018&id=100005772542133			สดุดีท้าวเทพกระษัตรีท้าวศรีสุนทร พ.ศ.2563 แถลงข่าว ณ LimeLight วันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓			https://photos.app.goo.gl/aYFf14iFncrrdzUh7	https://www.lifestyleinthailand.com/th/จังหวัดภูเก็ต-จัดงานสดุดีท้าวเทพกระษัตรีท้าวศรีสุนทรประจำปี-2563/			จังหวัดภูเก็ตแถลงข่าวพร้อมจัดงานสดุดีท้าวเทพกระษัตรีท้าวศรีสุนทรประจำปี 2563 ระหว่างวันที่ 7 21 มีนาคม 2563 เพื่อเทิดทูนท้าวเทพกระษัตรีท้าวศรีสุนทรและวีรชนผู้กล้าเมืองถลางให้เป็นที่ประจักษ์เพิ่มศักยภาพด้านการท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรมร่วมกวนกาละแม 9 กระทะวันที่ 9 มีนาคม 2563 วันนี้ (25 ก. พ. 63) เวลา 15. 30 น. ณ ไลม์ไลท์อเวนิวภูเก็ตอำเภอเมืองจังหวัดภูเก็ต	นายภัคพงศ์ทวิพัฒน์ผู้ว่าราชการจังหวัดภูเก็ตพร้อมด้วยนายวัชรินทร์ปฐมวัฒนพงศ์ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดภูเก็ตปฏิบัติหน้าที่นายกอบจ. ภูเก็ต, นายโกมาตแป้นเกิดวัฒนธรรมจังหวัดภูเก็ต, นางสุกัญญาพฤฒิพันธ์คณะกรรมการบริหารมูลนิธิท้าวเทพกระษัตรีท้าวศรีสุนทรและนายเทอดไทผูกบุญเชิดผู้เขียนบทละครอิงประวัติศาสตร์ฯร่วมแถลงข่าวเตรียมจัดงานสดุดีท้าวเทพกระษัตรีท้าวศรีสุนทรประจำปี 2563 ระหว่างวันที่ 7-21 มีนาคม 2563 เพื่อร่วมเทิดทูนท้าวเทพกระษัตรีท้าวศรีสุนทรและวีรชนผู้กล้าเมืองถลางโดยมีหัวหน้าส่วนราชการ, ผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น, ผู้แทนหน่วยงานที่เกี่ยวข้องและสื่อมวลชนเข้าร่วมสำหรับการจัดงานสดุดีท้าวเทพกระษัตรีท้าวศรีสุนทรประจำปี 2563 กำหนดจัดงานระหว่างวันที่ 7 21 มีนาคม 2563 ณ วัดเทพวนาราม (ม่าหนิก) สวนพระพุทธศาสนาวัดม่วงโกมารภัจจ์, อนุสาวรีย์ท้าวเทพกระษัตรีท้าวศรีสุนทร, บริเวณพื้นที่อนุสรณ์สถานเมืองถลางและสถานที่อื่นๆ ตามความเหมาะสม	โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อเทิดทูนท้าวเทพกระษัตรีท้าวศรีสุนทรและวีรชนผู้กล้าเมืองถลางให้เป็นที่ประจักษ์และเพิ่มศักยภาพด้านการท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรมของจังหวัดภูเก็ตโดยงานจะเริ่มในวันที่ 7 มีนาคม 2563 พิธีอุปสมบทหมู่ ณ วัดเทพวนาราม (วัดม่าหนิก), วันที่ 7-21 มีนาคม 2563 พระภิกษุสงฆ์ศึกษาพระธรรมวินัยและฝึกปฏิบัติพัฒนาจิต ณ วัดเทพวนาราม (วัดม่าหนิก), วันที่ 9 มีนาคม 2553 เวลา 09. 00 น. กวนกาละแร 9 กระทะ ณ สวนพระพุทธศาสนาวัดม่วงโกมารภัจจ์และขอเชิญประชาชนร่วมทำขนมพื้นเมืองและร่วมกันห่อกาละแมในวันที่ 11 มีนาคม 2563 ณ สวนพระพุทธศาสนาวัดม่วงโกมารภัจจ์,	วันที่ 12 มีนาคม 2563 พิธีทำบุญตักบาตรและพิธีบวงสรวงปู่ย่าตายายบรรพชนผู้กล้าเมืองถลางโดยช่วงเช้าเป็นพิธีทำบุญตักบาตรและช่วงเย็นเป็นพิธีบวงสรวง ณ สวนพระพุทธศาสนาวัดม่วงโกมารภัจจ์, วันที่ 13 มีนาคม 2563 เวลา 09. 00น. พิธีอัญเชิญธงชาติธงถลางชนะศึกและธงมิตรภาพแห่งสันติสุขนำไปวางหน้าอนุสาวรีย์ฯ, พิธีวางพวงมาลาและพิธีสดุดีวีรกรรมท้าวเทพกระษัตรีท้าวศรีสุนทร ณ อนุสาวรีย์ท้าวเทพกระษัตรีท้าวศรีสุนทรวันที่ 13-15 มีนาคม 2553 เวลา 17. 00-24. 00 น. งานแสดงแสงสีเสียงละครอิงประวัติศาสตร์และการจัดลานศิลปวัฒนธรรมจำลองวิถีชีวิตเมืองถลางการละเล่นพื้นบ้านการแสดงศิลปวัฒนธรรมอื่น ๆ , ตลาดน้ำย้อนยุค โดยจะมีการจำหน่ายอาหารพื้นเมืองอาหารอร่อยภูเก็ตและของดีประจำถิ่น (OTOP) ณ พื้นที่อนุสรณ์สถานเมืองถลาง	

8981	วราภรณ์ วัจนะพันธ์ สู่ฟ้ามฟาสรรค์ 25 กุมภาพันธ์ 2563	43	48756	https://photos.app.goo.gl/ZPvyeADjA4e2ExLj8					วราภรณ์ วัจนะพันธ์ สู่ฟ้ามฟาสรรค์ 25 กุมภาพันธ์ 2563	43		https://photos.app.goo.gl/ZPvyeADjA4e2ExLj8				เมรุวัดโฆษิตวิหารย  พระราชทานเพลิงอาจารย์วราภรณ์ วัจนะพันธ์ย  อาจารย์มหาวิทยาลัยราชภัฏภูเก็ต เกษียน พ.ศ.2562				

8980	ข้าวใหม่, อ้มส้าย (ภาคเหนือ), ชำมะนาด	2	48713	https://www.facebook.com/morall.jotmaihet.1/posts/211030046965684					ข้าวใหม่, อ้มส้าย (ภาคเหนือ), ชำมะนาด	2		https://www.facebook.com/morall.jotmaihet.1/posts/211030046965684				ชมนาด [ชม-มะ-นาด] หรือ ชำมะนาด (ชื่อวิทยาศาสตร์: Vallaris glabra; ชื่อพื้นเมืองอื่น ๆ คือ ดอกข้าวใหม่, อ้มส้าย (ภาคเหนือ), ชำมะนาดฝรั่ง) เป็นไม้รอเลื้อย จัดอยู่ในพวกไม้เถาขนาดกลาง สามารถแผ่ขยายได้ถึง 6โ��8 เมตร ใบเป็นใบเดี่ยว ออกตรงข้าม รูปไข่แกมรี ปลายแหลม โคนมน สีเขียว มีกลิ่นหอมเหมือนใบเตยซึ่งคล้ายกลิ่นข้าวใหม่ทำให้ได้ชื่อว่า "ข้าวใหม่" เป็นไม้ที่ชอบแดดจัดต้องการรับแสงแดดเต็มวัน ชอบดินร่วนซุยที่สามารถระบายน้ำได้ดี การใช้ประโยชน์ เป็นไม้ที่ดอกมีกลิ่นหอม บานช่วงเวลากลางคืน ใช้ทำน้ำอบ ข้าวแช่				

8979	รองเท้านารีเหลืองกระบี่:นิวัฒน์ วัฒนยมนาพร	5	48711	https://www.facebook.com/morall.jotmaihet.1/posts/211027203632635	https://photos.app.goo.gl/8iUnYWvNi8uCuE6k6				รองเท้านารีเหลืองกระบี่:นิวัฒน์ วัฒนยมนาพร	5		https://www.facebook.com/morall.jotmaihet.1/posts/211027203632635	https://photos.app.goo.gl/8iUnYWvNi8uCuE6k6			กล้วยไม้ท้องถิ่นพันธุ์กระบี่				

8978	จิ้ว ประโมงกิจ นำรองเง็ง เคารพครูวราภรณ์ วัจนะพันธ์ ครูผู้พาจิ้ว ประโมงกิจเข้าเฝ้า ณ สวนจิตรลดา	42	48706	https://photos.app.goo.gl/w5MyhzeJswugqkB4A					จิ้ว ประโมงกิจ นำรองเง็ง เคารพครูวราภรณ์ วัจนะพันธ์ ครูผู้พาจิ้ว ประโมงกิจเข้าเฝ้า ณ สวนจิตรลดา	42		https://photos.app.goo.gl/w5MyhzeJswugqkB4A								

8977	จิ้ว ประโมงกิจ นำนักดนตรี เคารพครูวราภรณ์ วัจนะพันธ์ ครูผู้พาจิ้ว ประโมงกิจเข้าเฝ้า ณ สวนจิตรลดา	28	48664	https://photos.app.goo.gl/LgP3NkXR8Q8vdgeq5					จิ้ว ประโมงกิจ นำนักดนตรี เคารพครูวราภรณ์ วัจนะพันธ์ ครูผู้พาจิ้ว ประโมงกิจเข้าเฝ้า ณ สวนจิตรลดา	28		https://photos.app.goo.gl/LgP3NkXR8Q8vdgeq5								

8976	จิ้ว ประโมงกิจ เคารพครูวราภรณ์ วัจนะพันธ์ ครูผู้พาจิ้วเข้าเฝ้า ณ สวนจิตรลดา	11	48636	https://photos.app.goo.gl/NUzRGKu4YHweMnED8					จิ้ว ประโมงกิจ เคารพครูวราภรณ์ วัจนะพันธ์ ครูผู้พาจิ้วเข้าเฝ้า ณ สวนจิตรลดา	11		https://photos.app.goo.gl/NUzRGKu4YHweMnED8								

8975	หนังชวน ผสมทรัพย์ ไหว้ครูหนังประตก	9	48625	https://photos.app.goo.gl/o1hKfsF13ebjSemE9					หนังชวน ผสมทรัพย์ ไหว้ครูหนังประตก	9		https://photos.app.goo.gl/o1hKfsF13ebjSemE9				หนังตะลุงฝั่งทะเลตะวันตก (ภูเก็ต พังงา)				

8974	ไหว้ครูหนังประตก ป่าตอง	40	48616	https://photos.app.goo.gl/s11YFqDpQLNdCcdq6					ไหว้ครูหนังประตก ป่าตอง	40		https://photos.app.goo.gl/s11YFqDpQLNdCcdq6				พ.ศ.2509 - 2550 จัดพิธีไหว้ครูหนัง ณ บ้านนางเลียบ สงวนวงศ์ หน้าโรงเรียนวัดสุวรรณคีรีวงก์ ป่าตอง อ.กะทู้ ภูเก็ตย  มีท้าวเวสสุวรรณ เป็นประธาน		ม้าทรง เช่น นายภิรมย์ สงวนวงศ์ ประพัฒน์ ปิดป้อง ประพิศ สงวนวงศ์ ประนอม สงวนวงศ์		

8973	ป่าอิสิปตนมฤคทายวัน	425	48576	https://photos.app.goo.gl/LAdd1UqgS5NiYphF7					ป่าอิสิปตนมฤคทายวัน	425		https://photos.app.goo.gl/LAdd1UqgS5NiYphF7				พระคันธกุฎี กุฏิพระพุทธเจ้าย  ฐานเสาพระเจ้าอโศกย  ฐานตั้งสิงห์สี่หัวย  ฐานตั้งพระธรรมจักรศิลาย  ฐานตั้งเครื่องหมายตรารัฐบาลอินเดียย  สถานที่โปรดพระยสย  ธัมเมกขสถูปย  เครื่องหมายสวัสดิกะย  สวนกวางมฤคย  สารนาถเมืองพาราณสีย  สถานที่กำเนิดพระรัตนตรัยย  สถานกำเนิดวันอาสาฬหบูชาย  ขึ้น ๑๕ ค่ำ เดือน ๘				

8972	ประณีตศิลป์	6	48151	https://photos.app.goo.gl/K5s9LxTHnde3pQgi8					ประณีตศิลป์	6		https://photos.app.goo.gl/K5s9LxTHnde3pQgi8				ศิลปหัตถกรรมย  แหวนย  ต่างหูย  กำไลย  ทอผ้าย  เย็บผ้า เย็บเสื้อย  ตัดเย็บเสื้อผ้าย  การจัดสานย  การทอย  การแกะสลักเครื่องใช้ไม้สอยย  สร้อยคอย  สร้อยมือย  เข็มขัดย  หมวกย  สมุกย  ย่านลิเพาย  เครื่องประดับ				

8971	ขมวดพระศก	56	48145	https://photos.app.goo.gl/tXkw4YNR6zAoam7s7	https://photos.app.goo.gl/vR5QgjfLB4cJwyx59				ขมวดพระศก	56		https://photos.app.goo.gl/tXkw4YNR6zAoam7s7	https://photos.app.goo.gl/vR5QgjfLB4cJwyx59			เส้นพระเกศา				

8970	ปฏิมากรรม	31	48089	https://photos.app.goo.gl/19MwaCnWgiVgKaqk8					ปฏิมากรรม	31		https://photos.app.goo.gl/19MwaCnWgiVgKaqk8				พระพุทธรูป				

8969	ประติมากรรม	22	48058	https://photos.app.goo.gl/VeHjJJnWpW4DJS8b8					ประติมากรรม	22		https://photos.app.goo.gl/VeHjJJnWpW4DJS8b8				การแกะสลักที่ไม่ใช่พระพุทธรูป				

8968	สถาปัตยกรรม	26	48036	https://photos.app.goo.gl/FsMCHgW95Ds9mXYd8					สถาปัตยกรรม	26		https://photos.app.goo.gl/FsMCHgW95Ds9mXYd8				การก่อสร้างอาคาร สร้างตึกย  สร้างบ้านเรือนที่อยู่อาศัยย  สร้างสิ่งที่ช่วยอำนวยความสะดวก เช่น สะพานย  ท่าเรือ				

8967	เทพ-ดาราศาสตร์	19	48010	เทพ-ดาราศาสตร์ มอภ.จห.8160	https://photos.app.goo.gl/tddaZ11GtSRw4EmQ7		มอภ.จห.	8160	เทพ-ดาราศาสตร์	19		เทพ-ดาราศาสตร์ มอภ.จห.8160	https://photos.app.goo.gl/tddaZ11GtSRw4EmQ7			ทางช้างเผือก กาแลกซี่ สุริยจักรวาลย  เทพประจำวัน เขตข้ามกาลเวลาย  แคมเบรียน - ออร์โดวิเชียนย  ลูซี 3.5 ล้านปีย  กำเนิดโลก 4,560 ล้านปีย  กไเนิดชีวิต 4,300 ล้านปีย  ฝนตกในทะเล				

8966	เทพ-ดาราศาสตร์	12	47991	https://photos.app.goo.gl/5EcVQqmEMLp1L3fd8					จิตรกรรม	12		https://photos.app.goo.gl/5EcVQqmEMLp1L3fd8				จิตกรรมศึกถลางย  จิตรกรรมพระชนะมาร จิตรกรรมภาพพระผจญมาร				จิตรกรรมศึกถลาง ภาพ 2525 และ 2528ย  ภาพรับพระบรมราชโองการ ภาพแรก ภาพเดิม ภาพครั้งแรก

8965	การท่องเที่ยวทุ่งคา	14	47979	https://photos.app.goo.gl/HBfWPanrTEVg48cq8					การท่องเที่ยวทุ่งคา	14		https://photos.app.goo.gl/HBfWPanrTEVg48cq8				ททท.ส่งให้สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์ ตรวจ เสนอแนะ				

8964	วัดพระนางสร้าง ที่เกี่ยวข้อง	33	47965	https://photos.app.goo.gl/TqQcA8Cuc3peBvNU8					วัดพระนางสร้าง ที่เกี่ยวข้อง	33		https://photos.app.goo.gl/TqQcA8Cuc3peBvNU8				พระในพุง พระสามกษัตริย์ พระดีบุกสมัยปลายกรุงศรีอยุธยา	ลายแทง พิกุล2 สารภี ดีสมอแดง จำปาจำปีตะแคง มะขาม1	โบราณสถาน	อ.สิรินพัณ พันธุเสวี ผวจ.มานิต วัลยะเพ็ชร์	

8963	จิ้ว ประโมงกิจ แม่เพลงแห่งอันดามัน	33	47932	https://photos.app.goo.gl/m9JXhvYQiv7LJt5k8					จิ้ว ประโมงกิจ แม่เพลงแห่งอันดามัน	33		https://photos.app.goo.gl/m9JXhvYQiv7LJt5k8					หวายทำไซ	กายู่พฮาด้ก		
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8962	พุทธศาสนวัตถุ	51	47899	https://photos.app.goo.gl/NSCFxdcc5FuPMbux8					พุทธศาสนวัตถุ	51		https://photos.app.goo.gl/NSCFxdcc5FuPMbux8				พระอานันทโพธิ์วัดเชตวันมหาวิหารสาวัตถีย  สวัสดิกะย  พระบรมธาตุนครศรีธรรมราชย  ธัมเมกขสถูปย  แห่จาดกะปงย  สาลวโนทยานย  กุสินาราย  สารนาถย  ลุมพินีย  พระบรมธาตุไชยาย  พระอวโลกิเตศวรย  ขนมท่อนไต้ย  ขนมเทียนย  ขนมลาย  สารทเดือน 10ย  เจดีย์ทรงพุ่มข้าวบิณฑ์ พระธาตุจอมไทยบารมีวัดฉลองย  พระธาตุวัดตะเขียนบางแก้วพัทลุง พระพุทธไสยาสน์ย  มายาเทวี สวนลุมพินี		-		

8961	ฉัตรบูชา สารทเดือน10 แห่จาด	64	47848	https://photos.app.goo.gl/Vwz1znngEovaxjUu7					ฉัตรบูชา สารทเดือน10 แห่จาด	64		https://photos.app.goo.gl/Vwz1znngEovaxjUu7								

8960	ปลาบู่ทราย	1	47784	https://photos.app.goo.gl/daedht9rC8Mt9mNt5					ปลาบู่ทราย	1		https://photos.app.goo.gl/daedht9rC8Mt9mNt5								

8959	ปลาสวาย	1	47783	https://photos.app.goo.gl/v4t9zLX23DS7z5d5A					ปลาสวาย	1		https://photos.app.goo.gl/v4t9zLX23DS7z5d5A								

8958	พมร	1	47782	https://photos.app.goo.gl/Yn8rU3wdvDQ24JB59			พมร	มห.ภูเก็จ 207-217		1		https://photos.app.goo.gl/Yn8rU3wdvDQ24JB59				คืนสิ่งของยืม	คืนรถลาก	ให้ ทม.กะทู้ซ่อมตู้หกเหลี่ยม	ทม.กะทู้ แจ้งย้ายทรัพย์สิน	อนุสาวรีย์ 9 วีรชน

8957	คืนรถลากคฤหาสน์ชินประชา	1	47781	https://photos.app.goo.gl/q5JL5bbkMBS77i6J6			พมร		คืนรถลากคฤหาสน์ชินประชา	1		https://photos.app.goo.gl/q5JL5bbkMBS77i6J6								

8956	สภาวัฒนธรรม	7	47780	https://photos.app.goo.gl/ZD5maNjZBJAKiqJbA					สภาวัฒนธรรม	7		https://photos.app.goo.gl/ZD5maNjZBJAKiqJbA								

8955	สำนักพระราชวังรอเปิดอนุสาวรีย์ 9 วีรชนเมืองถลาง	3	47773	https://photos.app.goo.gl/9NUDMtUSDMhv6wGGA					สำนักพระราชวังรอเปิดอนุสาวรีย์ 9 วีรชนเมืองถลาง	3		https://photos.app.goo.gl/9NUDMtUSDMhv6wGGA								

8954	แผนเปิด พมร.	1	47770	https://photos.app.goo.gl/eprzW7n8LCxTZvpN6	https://photos.app.goo.gl/79S4kxqShEDYxvqQA				แผนเปิด พมร.	1		https://photos.app.goo.gl/eprzW7n8LCxTZvpN6	https://photos.app.goo.gl/79S4kxqShEDYxvqQA			มอบรูปภาพ ดร.อภินันท์ โปษยานนท์ ศูนย์ศิรินธร แลกเปลี่ยนเรียนรู้ 				

8953	พมร.ขอหุ่นอุปัติศฤงค์ หงษ์หยก	2	47769	https://photos.app.goo.gl/2DJAKfiymzS2nLys7					พมร.ขอหุ่นอุปัติศฤงค์ หงษ์หยก	2		https://photos.app.goo.gl/2DJAKfiymzS2nLys7								

8952	ชีต Sheet สารอันดามัน	1	47767	https://docs.google.com/spreadsheets/u/0/					ชีต Sheet สารอันดามัน	1		https://docs.google.com/spreadsheets/u/0/								

8951	ภูเก็จก่อการฉลอง ๒๓๓ ปี	6	47766	https://photos.app.goo.gl/Y8PFTSTDSqcCj9nXA					ภูเก็จก่อการฉลอง ๒๓๓ ปี	6		https://photos.app.goo.gl/Y8PFTSTDSqcCj9nXA								

8950	ห้องสมุุดมีชีวิต	1	47760	https://photos.app.goo.gl/JP7URr1GqBxEbCGW9					ห้องสมุุดมีชีวิต	1		https://photos.app.goo.gl/JP7URr1GqBxEbCGW9								

8949	ปกใน พิมพลักษณ์	2	47759	https://photos.app.goo.gl/WE5cUJQWLpb657ac7				7-8	ปกใน พิมพลักษณ์	2		https://photos.app.goo.gl/WE5cUJQWLpb657ac7								

8948	อ๊ามพ้อต่อ พ้อต่อก๋ง		47757	https://photos.app.goo.gl/nuHfEDVJXUNJ44L58			มอภ.จห.	8145	อ๊ามพ้อต่อ พ้อต่อก๋ง			https://photos.app.goo.gl/nuHfEDVJXUNJ44L58				เต่าแดง อังกู๊	ซิยินกุ๊ย ภาพเขียนสีฝาผนัง	https://photos.app.goo.gl/tJ5iYbWf48Mxswft5	<<<ซิยินกุ้ย	

8947	กำเนิด พมร. พิพิธภัณฑ์เหมืองแร่	12	47757	https://photos.app.goo.gl/Z8CbuLVQeEuwEoxd6			มหภูเก็จ	4-8	กำเนิด พมร. พิพิธภัณฑ์เหมืองแร่	12		https://photos.app.goo.gl/Z8CbuLVQeEuwEoxd6								

8946	ภูเก็จแก้วใน 4 สังเวชยสถาน อินเดีย		47745	https://photos.app.goo.gl/fT5rRhVJsDaCP8xD9			อินเดีย	147	ภูเก็จแก้วใน 4 สังเวชยสถาน อินเดีย			https://photos.app.goo.gl/fT5rRhVJsDaCP8xD9								

8945	ท่องเที่ยวภูเก็จยั่งยืน		47745	https://photos.app.goo.gl/Ycg6mxbbY34yK3RK9			มภูเก็จ	2389	ท่องเที่ยวภูเก็จยั่งยืน			https://photos.app.goo.gl/Ycg6mxbbY34yK3RK9								

8944	ตรวจพระส่งออก	33	47745	https://photos.app.goo.gl/9bAWiyRJApAw1hqbA					ตรวจพระส่งออก	33		https://photos.app.goo.gl/9bAWiyRJApAw1hqbA								

8943	วราภรณ์ วัจนะพันธ์ วัดโฆษิตวิหาร	114	47712	https://photos.app.goo.gl/1SHYEZ6JEMYhwrTU7					วราภรณ์ วัจนะพันธ์ วัดโฆษิตวิหาร	114		https://photos.app.goo.gl/1SHYEZ6JEMYhwrTU7								

8942	คณะมนุษย์พิจารณางานคณะ	14	47598	https://photos.app.goo.gl/MfqXRsh9Ux9ZX3dt8					คณะมนุษย์พิจารณางานคณะ	14		https://photos.app.goo.gl/MfqXRsh9Ux9ZX3dt8								

8941	นักพากย์ละคร 2 ย่า		47584	https://photos.app.goo.gl/MfqXRsh9Ux9ZX3dt8					นักพากย์ละคร 2 ย่า			https://photos.app.goo.gl/MfqXRsh9Ux9ZX3dt8								

8940	ห้องสมุดมีชีวิต	1	47584	https://photos.app.goo.gl/JP7URr1GqBxEbCGW9					ห้องสมุดมีชีวิต	1		https://photos.app.goo.gl/JP7URr1GqBxEbCGW9								

8939	ยอดนารีศรีถลาง	6	47583	https://photos.app.goo.gl/98pA2jyLJaLkTJE89			จถล	2311	ยอดนารีศรีถลาง	6		https://photos.app.goo.gl/98pA2jyLJaLkTJE89								

8938	โนราถวายย่า		47577	https://photos.app.goo.gl/nqPRADArM1JrBraB6			จถล	2314	โนราถวายย่า			https://photos.app.goo.gl/nqPRADArM1JrBraB6								

8937	ฐานข้อมูลอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม anuraktai.com		47577	https://photos.app.goo.gl/qb3wDFTEVk2Mn7JD6			จถล	2319	ฐานข้อมูลอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม anuraktai.com			https://photos.app.goo.gl/qb3wDFTEVk2Mn7JD6								

8936	ภูเก็จแก้ว; หนังสือ	4	47577	https://photos.app.goo.gl/oGatYjswUC1HXw9t5			จถล	2321	ภูเก็จแก้ว; หนังสือ	4		https://photos.app.goo.gl/oGatYjswUC1HXw9t5								

8935	พระยาเพชรคีรีศรีพิไชยสงคราม: ประสิทธิ ชิณการณ์	7	47573	https://photos.app.goo.gl/oBQesHaEjk92RsnD7			จถล	2324	พระยาเพชรคีรีศรีพิไชยสงคราม: ประสิทธิ ชิณการณ์	7		https://photos.app.goo.gl/oBQesHaEjk92RsnD7								

8934	แอนนา สำราญย  ดร.	27	47566	https://photos.app.goo.gl/FJa9pTMnd2Lm5iSQA			จถล	2325	แอนนา สำราญย  ดร.	27		https://photos.app.goo.gl/FJa9pTMnd2Lm5iSQA								

8933	ปืนใหญ่พระพิรุณสังหาร และปืนใหญ่แม่นางกลางเมือง	9	47539	https://photos.app.goo.gl/mSFqoBsN9cBjBkTSA			จถล	2330	ปืนใหญ่พระพิรุณสังหาร และปืนใหญ่แม่นางกลางเมือง	9		https://photos.app.goo.gl/mSFqoBsN9cBjBkTSA								

8932	ถลางภูเก็จและภูเก็ต: ประสิทธ ชิณการณ์	7	47530	https://photos.app.goo.gl/TVC8K5UEgrTeAiEA8			จถล	2331	ถลางภูเก็จและภูเก็ต: ประสิทธ ชิณการณ์	7		https://photos.app.goo.gl/TVC8K5UEgrTeAiEA8								

8931	อาหารโลกในถลางภูเก็ต	99	47523	https://photos.app.goo.gl/bnphvorNfFaP7hxP8					อาหารโลกในถลางภูเก็ต	99		https://photos.app.goo.gl/bnphvorNfFaP7hxP8								

8930	ปูจักจัน	13	47424	https://photos.app.goo.gl/QSRp5bDNZ8qFN7TS6					ปูจักจัน	13		https://photos.app.goo.gl/QSRp5bDNZ8qFN7TS6								

8929	ผักบุุ้งทะเล	4	47411	https://photos.app.goo.gl/X9kgGVxcJXHV3nw38					ผักบุุ้งทะเล	4		https://photos.app.goo.gl/X9kgGVxcJXHV3nw38								

8928	รนย่าจัน รนท้าวเทพกระษัตรี		47407	https://get.google.com/albumarchive/117109114890873043486/album/AF1QipNHJ307IG3kIPPR3OAgVMlW4UszfQ5aPCd5dsWk					รนย่าจัน รนท้าวเทพกระษัตรี			https://get.google.com/albumarchive/117109114890873043486/album/AF1QipNHJ307IG3kIPPR3OAgVMlW4UszfQ5aPCd5dsWk		เกาะบ้านเคียน เมืองถลางบ้านเคียน จอมร้างบ้านเคียน นาปากสระ หน้ารนแม่หม้า มีขามคอม้า มีหว้ากาจับ มีต้นม่วงคล้า มีสระหน้ารน มีคูโดยรอบ มีขอบค่ายไผ่	เทียบลายแทงเป็นภาษากลาง หน้าเรือนแม่หม้า หน้าบ้านแม่หม้าย  รน = บ้านท้าวเทพกระษัตรี เรือนย่าจัน, มีสระหน้าบ้าน (เดิม มีสระหน้ารน )	ไหว้ผีหลาง ไหว้ผีถลาง จากคำท่องของนายคล้อย ทองเจริญ หน้ารนแม่หม้า มีขามคอม้า มีหว้ากาจับ มีต้นม่วงคล้า มีสระหน้ารน มีคูโดบรอบ มีขอบค่ายไผ่	อาจารย์บรรเจิด ประทีป ณ ถลาง รับเงินบริจาค ๓ หมื่นบาท สร้างศาลถวายย่าจันย่ามุก เรียกว่า บ้านท้าวเทพกระษัตรี ท้าวศรีสุนทรย  รนย่าจันย่ามุกย  ในบริเวณที่อาจารย์บุญส่ง เชื้อนาคา บริจาคให้สร้างป้ายท้าวเทพกระษัตรี ท้าวศรีสุนทร งบประมาณ อบจ.ภูเก็ต สมัยนายบันลือย  ตันติวิท เป็นประธานสภาจังหวัดภูเก็ต นายสกุล ณ นคร เป็นรองประธานสภาจังหวัดภูเก็ต ด้วยการเสนอของกลุ่มผู้สนใจประวัติศาสตร์เมืองภูเก็จ มีนายประสิทธิ ชิณการณ์ เป็นประธานย  จากการเก็บข้อมูลจากนายคล้อย ทองเจริญ ผศ.สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์ เรียบเรียงเสนอ อาจารย์สิรินพัณ พันธุเสวี ควบคุมการสร้างป้าย ตามแบบของ ผศ.ปรัชญา อาภรณ์ สาขาอุตสาหกรรมศิลป์ วค.ภูเก็ต	รัชกาลที่ ๖ เสด็จ ฯ วันที่ ๒๗ เมษายน ร.ศ.๑๒๘ พ.ศ.๒๔๕๒ ก่อนเสด็จฯ วัดพระทอง หลังทรงเปิดถนนเทพกระษัตรี		

8927	สมาคมชาวภูเก็จมอบทุน2.5หมื่นทำภูเก็จ233ปี		47407	https://photos.app.goo.gl/amkg7tQuSK7QiSv78					สมาคมชาวภูเก็จมอบทุน2.5หมื่นทำภูเก็จ233ปี			https://photos.app.goo.gl/amkg7tQuSK7QiSv78								

8926	สุเหร่าเมืองถลาง มัสยิดบ้านเคียน	16	47407	https://get.google.com/albumarchive/117109114890873043486/album/AF1QipORr4FeT6x0UgbExjaNEZR0I0BQA5ZmBRRgifGD					สุเหร่าเมืองถลาง มัสยิดบ้านเคียน	16		https://get.google.com/albumarchive/117109114890873043486/album/AF1QipORr4FeT6x0UgbExjaNEZR0I0BQA5ZmBRRgifGD								

8925	งะษาตนองเชลยพม่า พ.ศ.2352	3	47391	https://photos.app.goo.gl/4rwdQrfXD5s6zwVf8			จถล	2352	งะษาตนองเชลยพม่า พ.ศ.2352	3		https://photos.app.goo.gl/4rwdQrfXD5s6zwVf8								

8924	แผนที่เก่าภูเก็จ	25	47388	https://photos.app.goo.gl/azsaH2P8fRYNYoxD6			จถล	2359	แผนที่เก่าภูเก็จ	25		https://photos.app.goo.gl/azsaH2P8fRYNYoxD6								

8923	ตรวจวัตถุศิลป์ส่งไปต่างประเทศ	1	47363	https://photos.app.goo.gl/dLYB5psHnTP6High6			จถล	2392	ตรวจวัตถุศิลป์ส่งไปต่างประเทศ	1		https://photos.app.goo.gl/dLYB5psHnTP6High6								

8922	QR Code หมู่บ้านชาวเลสะปำ	1	47362	https://photos.app.goo.gl/SQVsmoFB7NDdkCMo8			จถล	2363	QR Code หมู่บ้านชาวเลสะปำ	1		https://photos.app.goo.gl/SQVsmoFB7NDdkCMo8								

8921	ปลาปุด	4	47361	https://photos.app.goo.gl/YEfJTVXC9t3N1p2v6					ปลาปุด	4		https://photos.app.goo.gl/YEfJTVXC9t3N1p2v6								

8920	ปลาหัวกรวด ปลาแกหร้อง	1	47357	https://photos.app.goo.gl/KiLMCWEaPjQ1yuEK8					ปลาหัวกรวด ปลาแกหร้อง	1		https://photos.app.goo.gl/KiLMCWEaPjQ1yuEK8								

8919	กวนอูเจ้าพ่อ	13	47356	https://photos.app.goo.gl/cwqBkQvthPTcVf7r8					กวนอูเจ้าพ่อ	13		https://photos.app.goo.gl/cwqBkQvthPTcVf7r8								

8918	แสงจันทร์	5	47343	https://photos.app.goo.gl/UpV3ovL4M1xWTVi78					แสงจันทร์	5		https://photos.app.goo.gl/UpV3ovL4M1xWTVi78								

8917	โบราณสถานบ้านพระยาวิชิตสงคราม	41	47338	https://photos.app.goo.gl/p8jRWDK2hRJwxezUA					โบราณสถานบ้านพระยาวิชิตสงคราม	41		https://photos.app.goo.gl/p8jRWDK2hRJwxezUA								

8916	เส้นใบแบบนิ้วมือรัศมี ใบปอ ใบบัว	1	47297	https://photos.app.goo.gl/Ahs3Sxg1vKrbyZa68					เส้นใบแบบนิ้วมือรัศมี ใบปอ ใบบัว	1		https://photos.app.goo.gl/Ahs3Sxg1vKrbyZa68								

8915	วัด ๙๖๐ เขตแดนอินเดีย-เนปาล	41	47296	https://photos.app.goo.gl/Tbrot4xYBDTNRH8j7					วัด ๙๖๐ เขตแดนอินเดีย-เนปาล	41		https://photos.app.goo.gl/Tbrot4xYBDTNRH8j7								

8914	ประสูติ ลุมพินี	149	47255	https://photos.app.goo.gl/PC9otd4P98Wi6YXg9					ประสูติ ลุมพินี	149		https://photos.app.goo.gl/PC9otd4P98Wi6YXg9				พุทธะ				

8913	ลุมพินีวัน	62	47106	https://photos.app.goo.gl/eyX8YKwnm1P1yNBh2					ลุมพินีวัน	62		https://photos.app.goo.gl/eyX8YKwnm1P1yNBh2				สถานประสูติ				

8912	ปลาโคบ ปลาบาสี	16	47044	https://get.google.com/u/4/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipMb9vP7laRpni7eqe8PgkxWV1nbxrxSjk4EiFg6			อม.จห.	368	ปลาโคบ ปลาบาสี	16		https://get.google.com/u/4/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipMb9vP7laRpni7eqe8PgkxWV1nbxrxSjk4EiFg6				ปลาตะเพียน				

8911	ลอยกระทงแม่น้ำคงคา	185	47028	https://get.google.com/u/4/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipOcxHWarOOCZhdAWj5LBwAj-M6xHL_-Dd7VFHhy					ลอยกระทงแม่น้ำคงคา	185		https://get.google.com/u/4/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipOcxHWarOOCZhdAWj5LBwAj-M6xHL_-Dd7VFHhy								

8910	ยมกปาฏิหาริย์ สาวัตถี	72	46843	https://get.google.com/u/4/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipODT3QnZxIlIq0ZGnMHkojP0V3KvwHsmguTKpNI			หสป	203	ยมกปาฏิหาริย์ สาวัตถี	72		https://get.google.com/u/4/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipODT3QnZxIlIq0ZGnMHkojP0V3KvwHsmguTKpNI								
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8909	ภูเก็จแก้วขึ้นเขาคิชฌกูฏ	200	46771	https://get.google.com/u/4/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipO9w0zc37o7GESDcVr6T7CWwLAATTbbsm1O8xPx					ภูเก็จแก้วขึ้นเขาคิชฌกูฏ	200		https://get.google.com/u/4/albumarchive/100323022694320727357/album/AF1QipO9w0zc37o7GESDcVr6T7CWwLAATTbbsm1O8xPx								

8908	อุ่นจิตโอบพระพุทธเมตตา	208	46571	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipMK9XpGRFwUBpDdIwIEEyvRCeiE64n7dxzHa_El					อุ่นจิตโอบพระพุทธเมตตา	208		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipMK9XpGRFwUBpDdIwIEEyvRCeiE64n7dxzHa_El								

8907	อนาถบิณฑิกะ ภูเก็จแก้ว	28	46363	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipM1zFK2al7tEXG7C4ALe9fxUv-QryF-3s9YTww_					อนาถบิณฑิกะ ภูเก็จแก้ว	28		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipM1zFK2al7tEXG7C4ALe9fxUv-QryF-3s9YTww_				คฤหาสน์อนาถบิณฑิกเศรษฐี				

8906	เสวนาธรรมพระปลัดธีรศักดิ์ เกาะพระทอง	52	46335	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipMBOvyTfNPDW9uwKDVFri9dPxd1Uij8dk_8pEi5					เสวนาธรรมพระปลัดธีรศักดิ์ เกาะพระทอง	52		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipMBOvyTfNPDW9uwKDVFri9dPxd1Uij8dk_8pEi5								

8905	ภูมิใจสุขที่มีทรัพย์อันดามัน	53	46283	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipMHgQs0hmwnT-E1dAs2PHNZl2xHMjsYtzknGr8C					ภูมิใจสุขที่มีทรัพย์อันดามัน	53		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipMHgQs0hmwnT-E1dAs2PHNZl2xHMjsYtzknGr8C								

8904	ภูเก็จแก้ว 2556 ในอินเดีย	12	46230	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipMXxK68rs8CYHrhJc6TP3LEGJ1CP1b6bIBaNa13					ภูเก็จแก้ว 2556 ในอินเดีย	12		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipMXxK68rs8CYHrhJc6TP3LEGJ1CP1b6bIBaNa13								

8903	โกนผมจะบวชที่วัดกลาง วัดมงคลนิมิตร	9	46218	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipMSl9LfyC6Xx8J0edx08fMwNmBRYwDw5ZsJ9jqM					โกนผมจะบวชที่วัดกลาง วัดมงคลนิมิตร	9		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipMSl9LfyC6Xx8J0edx08fMwNmBRYwDw5ZsJ9jqM								

8902	วัดนานาชาติในพุทธคยา	24	46209	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipMOBIwbRlAD1XXEe_-sG88DO2NxlbLe5OYwPXeb					วัดนานาชาติในพุทธคยา	24		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipMOBIwbRlAD1XXEe_-sG88DO2NxlbLe5OYwPXeb								

8901	ต้นโพธิ์กาญจนาภิเษกวัดมงคลนิมิตร	11	46185	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipMNIgS99Fh77tiLJhLpAT1fdpm33eiuc7zpONoj					ต้นโพธิ์กาญจนาภิเษกวัดมงคลนิมิตร	11		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipMNIgS99Fh77tiLJhLpAT1fdpm33eiuc7zpONoj								

8900	คฤหาสน์บิดาองคุลิมาล	21	46174	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipM_D7ww0nskh461HaxS8K1l4qvciaAXQJysB8Ss					คฤหาสน์บิดาองคุลิมาล	21		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipM_D7ww0nskh461HaxS8K1l4qvciaAXQJysB8Ss								

8899	พุทธเทวาภิเษก	4	46153	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipMaPQJnKvChRPZOIE8pt6pfNN3ALK5KbH6-T61a					พุทธเทวาภิเษก	4		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipMaPQJnKvChRPZOIE8pt6pfNN3ALK5KbH6-T61a								

8898	คุกขังพระเจ้าพิมพิสาร ราชคฤห์ ภูเก็จแก้ว	17	46149	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipMjQQN_F1HFRJ-I5pBI6vz7_zJhs1oVPTdB6TLC					คุกขังพระเจ้าพิมพิสาร ราชคฤห์ ภูเก็จแก้ว	17		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipMjQQN_F1HFRJ-I5pBI6vz7_zJhs1oVPTdB6TLC								

8897	พระมหาจูม	3	46132	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipMrwA5Y6MOXoUqN-6ykwNKliAgyYN7qxJgGuLsn					พระมหาจูม	3		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipMrwA5Y6MOXoUqN-6ykwNKliAgyYN7qxJgGuLsn								

8896	ฅนดนตรี 26 มีนาคม 2012	16	46129	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipMrwA5Y6MOXoUqN-6ykwNKliAgyYN7qxJgGuLsn					ฅนดนตรี 26 มีนาคม 2012	16		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipMrwA5Y6MOXoUqN-6ykwNKliAgyYN7qxJgGuLsn								

8895	อุปสมบท มทศ	38	46113	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipMq97Ocmfstb_v8j2A_40FhzgX5Q_VcBupd4Tqz					อุปสมบท มทศ	38		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipMq97Ocmfstb_v8j2A_40FhzgX5Q_VcBupd4Tqz								

8894	สนามบินเนตาจี	7	46075	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipMsWI8RxfYqqzhXLVR9cJSXx6jCKDfybT-jovtk					สนามบินเนตาจี	7		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipMsWI8RxfYqqzhXLVR9cJSXx6jCKDfybT-jovtk								

8893	ภาษาไทยออกจากท่าแปะโญ้ย	37	46068	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipMvajiYGNLafNq2QXRMHDa9R94OzL5DC1PCuhAr					ภาษาไทยออกจากท่าแปะโญ้ย	37		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipMvajiYGNLafNq2QXRMHDa9R94OzL5DC1PCuhAr								

8892	วางพวงมาลา 2555	93	46031	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipMyfeEuk3jshiWdslvnW9zxZJLox19bkcMx5T6T			มทศ	586	วางพวงมาลา 2555	93		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipMyfeEuk3jshiWdslvnW9zxZJLox19bkcMx5T6T								

8891	วัดเวฬุวัน วัดป่าไผ่ วัดแรกในพุทธศาสนา ภูเก็จแก้ว	65	45938	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipMzB2wIl8KuTE3rT5QqRN63ukJCF5kdEOhIVR6X			หสป	77	วัดเวฬุวัน วัดป่าไผ่ วัดแรกในพุทธศาสนา ภูเก็จแก้ว	65		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipMzB2wIl8KuTE3rT5QqRN63ukJCF5kdEOhIVR6X								

8890	ฅนดนตรี	108	45873	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipN-uj4FFyoYIGzdIH5Bh_9mzRg9xM4gAjLcTY8n					ฅนดนตรี	108		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipN-uj4FFyoYIGzdIH5Bh_9mzRg9xM4gAjLcTY8n	วินัย							

8889	จิ้ว ประโมงกิจ	34	45765	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipN2WPVmDl1uZsEQUokXcE_uTBZ-CpybfvFBJQFh					จิ้ว ประโมงกิจ	34		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipN2WPVmDl1uZsEQUokXcE_uTBZ-CpybfvFBJQFh	ไซเกาะสิเหร่	หวายทำไซ	กายู่พหาดั๊ก	แม่เพลงแห่งอันดามัน				

8888	ตะโปทาราม ภูเก็จแก้ว	24	45731	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipN55PmThzDJQ-UyjGNRO7zSWQ6a_HUiYwQzUaoe					ตะโปทาราม ภูเก็จแก้ว	24		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipN55PmThzDJQ-UyjGNRO7zSWQ6a_HUiYwQzUaoe								

8887	อ๊ามเฮ่งจุ้ยจอซูก้งเหนือคลอง	21	45707	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipNDvDHYSJ1yMGGgtftz_VMLx8kWijDD3t8vl6Pg					อ๊ามเฮ่งจุ้ยจอซูก้งเหนือคลอง	21		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipNDvDHYSJ1yMGGgtftz_VMLx8kWijDD3t8vl6Pg								

8886	พระคันธกุฎีป่าอิสิปตนมฤคทายวัน สารนาถ	41	45686	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipNFA8r-OBbGOoH381vy0JAgykR0UA8GfmQn2lfB					พระคันธกุฎีป่าอิสิปตนมฤคทายวัน สารนาถ	41		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipNFA8r-OBbGOoH381vy0JAgykR0UA8GfmQn2lfB								

8885	วจก.แลทรัพย์ภูเก็จ	220	45645	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipNKDetoEd_wyReLKQ9VYsibWK1-sPtb5kWebtg9					วจก.แลทรัพย์ภูเก็จ	220		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipNKDetoEd_wyReLKQ9VYsibWK1-sPtb5kWebtg9	พมร.	พิพิธภัณฑ์เหมืองแร่						

8884	อ๊ามพ้อต่อก๋ง	10	45425	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipNOd9UL2IFMT5iUWEndaeuRUzxzp18uKGMhFtgr					อ๊ามพ้อต่อก๋ง	10		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipNOd9UL2IFMT5iUWEndaeuRUzxzp18uKGMhFtgr	ซิยิ้นกุ้ยภาพวาด	สารทจีน 	ผ้อต่อก๋ง	เดือน 7 จีน งานพ้อต่อ	พ้อต่อ = พุทธะ = รู้, ตื่น, บาน = พระพุทธเจ้า	ต้นกำเนิดพ้อต่อ = ต้นกำเนิดสารทเดือนสิบ 10 ศึกษาได้จาก เตภูมิกถา ไตรภูมิพระร่วง มีเปรต นรก สวรรค์		

8883	ชาวจีนภูเก็จ บรรยาย มอภ.	71	45415	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipNPDv_Ba0SDyTDdVfKSxp4XzU5eScfGmfigu9mi			มห.ภูเก็จ	2391	ชาวจีนภูเก็จ บรรยาย มอภ.	71		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipNPDv_Ba0SDyTDdVfKSxp4XzU5eScfGmfigu9mi								

8882	งานศพบาบ๋า	39	45344	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipNR4lhmPSbEEijK162sr8ClyRWJeyYvTfeQae-s					งานศพบาบ๋า	39		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipNR4lhmPSbEEijK162sr8ClyRWJeyYvTfeQae-s	Baba	Peranakan						

8881	ภูเก็จแก้วบนเครื่องบินไปอินเดีย	31	45305	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipNaH1YPNPwBxfM5sz90OePIVSY7zWqTccduurUw					ภูเก็จแก้วบนเครื่องบินไปอินเดีย	31		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipNaH1YPNPwBxfM5sz90OePIVSY7zWqTccduurUw								

8880	คฤหาสน์ชินประชา เป็นฉากอาจารย์กฤต	52	45274	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipNed2QRYsYk1KCAg0p4fXEGO30vVqRP9Lhl2nX7					คฤหาสน์ชินประชา เป็นฉากอาจารย์กฤต	52		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipNed2QRYsYk1KCAg0p4fXEGO30vVqRP9Lhl2nX7								

8879	วัดโหละหารตรัง	74	45222	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipNg5lAiDssrU28jL8e6TEmbq_31MOOLE6qhCvr1					วัดโหละหารตรัง	74		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipNg5lAiDssrU28jL8e6TEmbq_31MOOLE6qhCvr1	บุษบกแห่พระชักพระลากพระ	วาริช สรรเพ็ชร	บวชพระ					

8878	ใต้ร่มพระศรีมหาโพธิ์	57	45148	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipNiL7I_eXxzJTTl5fJxtTWTViJMPCvjMJ2t6AUD					ใต้ร่มพระศรีมหาโพธิ์	57		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipNiL7I_eXxzJTTl5fJxtTWTViJMPCvjMJ2t6AUD								

8877	ภูเก็จแก้วไปสถูปสุชาดา	13	45091	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipNjVha4M0NOtL3xDilqxEtbIw02csFiRHISL57u					ภูเก็จแก้วไปสถูปสุชาดา	13		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipNjVha4M0NOtL3xDilqxEtbIw02csFiRHISL57u								

8876	พระ มทศ. บิณฑบาทถนนเยาวราช	48	45078	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipNkuktT8-2Uj-UvB1jbrFjPw9J9TXH2a1YyLgLw			มทศ.จห.	594	พระ มทศ. บิณฑบาทถนนเยาวราช	48		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipNkuktT8-2Uj-UvB1jbrFjPw9J9TXH2a1YyLgLw								

8875	เตรียมบวชพระ มทศ. วัดม่าหนิก	25	45030	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipNmYxvFzJztETqiRkOqwGTOiAEl4mNY6NHrZtq8					เตรียมบวชพระ มทศ. วัดม่าหนิก	25		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipNmYxvFzJztETqiRkOqwGTOiAEl4mNY6NHrZtq8								

8874	นางจรูญรัตน์ (แดง) ตัณฑวณิช รับ สมุดข่อยแสดงในคฤหาสน์ชินประชา	21	45005	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipNrM3OR0jQjIPrlXF4-8cf3ZSZmTxuKMr5cgig9					นางจรูญรัตน์ (แดง) ตัณฑวณิช รับ สมุดข่อยแสดงในคฤหาสน์ชินประชา	21		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipNrM3OR0jQjIPrlXF4-8cf3ZSZmTxuKMr5cgig9								

8873	ทิพวรรณ ปิ่นภิบาล	16	44984	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipNsVrh3lY5kU9seOA8YtmrXzR3GPT1B3DgxyyAw					ทิพวรรณ ปิ่นภิบาล	16		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipNsVrh3lY5kU9seOA8YtmrXzR3GPT1B3DgxyyAw								

8872	ถนนวัฒนธรรมกะทู้	68	44968	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipNwl4it5FXq2Yx_JUQJ2q3QAP5-yLmAoyLTOQIz					ถนนวัฒนธรรมกะทู้	68		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipNwl4it5FXq2Yx_JUQJ2q3QAP5-yLmAoyLTOQIz								

8871	งานวัดตีนเล วัดเชิงทะเล	27	44900	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipNzbG6ypGCsaRyVxXZxRgk7tqhILD7Tge4UFp10					งานวัดตีนเล วัดเชิงทะเล	27		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipNzbG6ypGCsaRyVxXZxRgk7tqhILD7Tge4UFp10								

8870	อัญเชิญธง 2555	110	44873	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipO1n2Rx0IXkh1H4eVfyjCtBBhE90lO6Y5kdyFUU					อัญเชิญธง 2555	110		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipO1n2Rx0IXkh1H4eVfyjCtBBhE90lO6Y5kdyFUU								

8869	ภาษาไทยไปทัศนศึกษาเกาะพระทองขึ้นท่าแปะโญ้ย	85	44763	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipO355ZzUMKMUdxqMXZjzonj7k0fAzclB2EJNB6H					ภาษาไทยไปทัศนศึกษาเกาะพระทองขึ้นท่าแปะโญ้ย	85		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipO355ZzUMKMUdxqMXZjzonj7k0fAzclB2EJNB6H								

8868	พระยสเฝ้าพระพุทธเจ้า ป่าอิสิปตนมฤคทายวัน สารนาถ	11	44678	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipO6ooOBNsdcc-hsGwP9EWTpyKrFCmBZJVHqFuSY					พระยสเฝ้าพระพุทธเจ้า ป่าอิสิปตนมฤคทายวัน สารนาถ	11		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipO6ooOBNsdcc-hsGwP9EWTpyKrFCmBZJVHqFuSY								

8867	ภููเก็จแก้วเตรียมไปอินเดีย	183	44667	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipOAN-uK6yXpjd1fY1v78Ekbz5DYE_9EeV_k99dW			หสป	183	ภููเก็จแก้วเตรียมไปอินเดีย	183		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipOAN-uK6yXpjd1fY1v78Ekbz5DYE_9EeV_k99dW								

8866	ผู้จัดการ พมร. สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	7	44484	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipOJNu_UcH9TXBX2ToutjDBKfOmuoceyMDVNsLCx					ผู้จัดการ พมร. สมหมาย ปิ่นพุทธศิลป์	7		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipOJNu_UcH9TXBX2ToutjDBKfOmuoceyMDVNsLCx								

8865	น้ำตก พมร.พังพินาศ ไม่ต้องซ่อม	39	44477	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipONEN2UD4yV77IdBa-q5Lor8E-duWQrfGBa6WBq					น้ำตก พมร.พังพินาศ ไม่ต้องซ่อม	39		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipONEN2UD4yV77IdBa-q5Lor8E-duWQrfGBa6WBq								

8864	ผศ.ดร.รุ่งรัตน์ ทองสกุล สร้างป้ายไปอินเดีย	6	44438	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipOOhONw0aH_sGdjBRTFaXL8JvE0rWqGnt7ADT-q					ผศ.ดร.รุ่งรัตน์ ทองสกุล สร้างป้ายไปอินเดีย	6		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipOOhONw0aH_sGdjBRTFaXL8JvE0rWqGnt7ADT-q								

8863	บวชพระ มทศ.	117	44432	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipOc6Qi5pkSMzBZ4wXzybZF9yz0ZAPoDQeyPhK2i					บวชพระ มทศ.	117		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipOc6Qi5pkSMzBZ4wXzybZF9yz0ZAPoDQeyPhK2i								

8862	นายอำเภอท้ายเหมืองเปิดอบรมที่ลำแก่น	58	44315	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipOc6Qi5pkSMzBZ4wXzybZF9yz0ZAPoDQeyPhK2i					นายอำเภอท้ายเหมืองเปิดอบรมที่ลำแก่น	58		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipOc6Qi5pkSMzBZ4wXzybZF9yz0ZAPoDQeyPhK2i								

8861	คิชฌกูฏ ราชคฤห์ แคว้นมคธ	86	44257	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipOdhW9cQ9c8PMxu2WYwQo5z2PDOGSPdwKchcI_n					คิชฌกูฏ ราชคฤห์ แคว้นมคธ	86		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipOdhW9cQ9c8PMxu2WYwQo5z2PDOGSPdwKchcI_n								

8860	สารนาถ พาราณสี	39	44171	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipOf-V9jrrxKpsFsBz8S0p4GZNzyMOXi-PCK9NZN					สารนาถ พาราณสี	39		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipOf-V9jrrxKpsFsBz8S0p4GZNzyMOXi-PCK9NZN					เจาคันธีสถูปย  ไหมพาราณสีย  ขลุ่ยอินเดีย วัดศรีลังกาในสารนาถ			

8859	Ph.D.พระมหาชัย จันทรสกุล	42	44132	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipOl8ubkogLxIIKTKnUUALeebxu4MEn2xCW86eJ3					Ph.D.พระมหาชัย จันทรสกุล	42		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipOl8ubkogLxIIKTKnUUALeebxu4MEn2xCW86eJ3								

8858	ภูเก็จแก้วแห่ผ่าห่มพระพุทธเมตตา	6	44090	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipOqa5TXjy89H--wJVcmKzUyM0n4sU-WM_Opw04d					ภูเก็จแก้วแห่ผ่าห่มพระพุทธเมตตา	6		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipOqa5TXjy89H--wJVcmKzUyM0n4sU-WM_Opw04d								

8857	จีนศึกษา:น.พ.ประสิทธิ์ โกยศิริพงศ์	40	44084	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipOrgvlEgeupZfEBfRtq_raaLV476CL-IL4K-omq					จีนศึกษา:น.พ.ประสิทธิ์ โกยศิริพงศ์	40		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipOrgvlEgeupZfEBfRtq_raaLV476CL-IL4K-omq								
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8856	บวชแม่ชีละออง	130	44044	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipOwe4uvze2OLviW5BmcenJ2PEItUZ0MYS5-HES1					บวชแม่ชีละออง	130		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipOwe4uvze2OLviW5BmcenJ2PEItUZ0MYS5-HES1								

8855	ราวา กุมาร	54	43914	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipP4gTq1Hi7LSXiA2uqJeWqcWEFUmDd7MIvWFb-X					ราวา กุมาร	54		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipP4gTq1Hi7LSXiA2uqJeWqcWEFUmDd7MIvWFb-X								

8854	เกี่ยวข้องที่พุทธคยา	17	43860	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipPCuBetYK8StdY6jshXEc_EVUGyNUv_U4RmTvNf					เกี่ยวข้องที่พุทธคยา	17		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipPCuBetYK8StdY6jshXEc_EVUGyNUv_U4RmTvNf								

8853	โรงพยาบาลหมอโกมารภัจจ์	45	43843	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipPE99PXTXNgpOvMp4ANl4s1ZU6iWSev5mapIL7p					โรงพยาบาลหมอโกมารภัจจ์	45		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipPE99PXTXNgpOvMp4ANl4s1ZU6iWSev5mapIL7p								

8852	เพลแรกของพระนวกะ มทศ.	98	43798	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipPIgalVQyFiZqhU-eJq2m8nUEZ--CkBk5eJFMXB					เพลแรกของพระนวกะ มทศ.	98		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipPIgalVQyFiZqhU-eJq2m8nUEZ--CkBk5eJFMXB								

8851	สมหมายรับโล่วัฒนธรรมและโกไข่เผยแพร่อัลบั้มเพลงชุด 2	56	43700	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipPJ9c0CsJ0h-U1o13qeDRvOVdZ12WIkrdW64-0d					สมหมายรับโล่วัฒนธรรมและโกไข่เผยแพร่อัลบั้มเพลงชุด 2	56		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipPJ9c0CsJ0h-U1o13qeDRvOVdZ12WIkrdW64-0d								

8850	PHUKET BABA	11	43644	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipPK1xWdrKJrlQ-y9VYn6gERns8GLXtvXgENC0NF					PHUKET BABA	11		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipPK1xWdrKJrlQ-y9VYn6gERns8GLXtvXgENC0NF								

8849	รอยทางเกวียนเศรษฐีราชคฤห์	37	43633	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipPL8Rbi7R0-j_VbJMnMwRFWJgjoPZFPm2xnkMJi					รอยทางเกวียนเศรษฐีราชคฤห์	37		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipPL8Rbi7R0-j_VbJMnMwRFWJgjoPZFPm2xnkMJi								

8848	เด็กอัจฉริยะเยี่ยมชม พมร.	79	43596	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipPNPzNK6QSD9BpZiI4Df28jOUDI6k1rbgcpU2BL					เด็กอัจฉริยะเยี่ยมชม พมร.	79		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipPNPzNK6QSD9BpZiI4Df28jOUDI6k1rbgcpU2BL								

8847	ของบิณฑบาตนวกะ มทศ.	19	43517	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipPSF9qvHyBrXsQe_rN548rtgiO9ofpM70vwDSgR					ของบิณฑบาตนวกะ มทศ.	19		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipPSF9qvHyBrXsQe_rN548rtgiO9ofpM70vwDSgR								

8846	รองเง็งเกาะสิเหร่	2	43498	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipPVT5rSDGI1bgjFznIi_gVc8BQkFRvE2JUQKqpZ					รองเง็งเกาะสิเหร่	2		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipPVT5rSDGI1bgjFznIi_gVc8BQkFRvE2JUQKqpZ								

8845	แต่งงานบาบ๋า 2553	72	43496	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipPXCySTggkaWLM1-DVAEN3a2cf2bTdOQvjJDKhi					แต่งงานบาบ๋า 2553	72		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipPXCySTggkaWLM1-DVAEN3a2cf2bTdOQvjJDKhi								

8844	ทายาทกัปตันไมล์	71	43424	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipPZTP3MSkuJjDuR1fi1iF4PlEQ_CRpyJFaLlXw0					ทายาทกัปตันไมล์	71		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipPZTP3MSkuJjDuR1fi1iF4PlEQ_CRpyJFaLlXw0								

8843	ม่องอินเดีย ๔ สังเวชนียสถาน	159	43353	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipPf2x5Fv1GY8XlZ3Gnr4-pW2rhFtxxUsttrq9wJ					ม่องอินเดีย ๔ สังเวชนียสถาน	159		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipPf2x5Fv1GY8XlZ3Gnr4-pW2rhFtxxUsttrq9wJ								

8842	หนังสือของสมหมาย	26	43194	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipPgjK1xBBN8OzSgz-3T8pXpjMcDO5sV6nJN9v9L					หนังสือของสมหมาย	26		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipPgjK1xBBN8OzSgz-3T8pXpjMcDO5sV6nJN9v9L								

8841	ค้อนเสริร์ต ฅนดนรี	21	43168	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipPlHuoLPQQX7RWgvlaPa5wLoEG4qRJQgbeChgi-					ค้อนเสริร์ต ฅนดนรี	21		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipPlHuoLPQQX7RWgvlaPa5wLoEG4qRJQgbeChgi-	ดร.ณรงค์ หงษ์หยก							

8840	ดร.ณรงค์ หงษ์หยก	16	43147	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipOrjDBBHOEqtxJIfLG6VCGVjGzNdwag3xoBe8Ry					ดร.ณรงค์ หงษ์หยก	16		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipOrjDBBHOEqtxJIfLG6VCGVjGzNdwag3xoBe8Ry								

8839	พระนวกะ มทศ.บิณฑบาต ณ ถนนดีบุก	16	43131	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipPrFIZKqybk7HeO93gdm0oIpyYLL4ThhNohpZwx					พระนวกะ มทศ.บิณฑบาต ณ ถนนดีบุก	16		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipPrFIZKqybk7HeO93gdm0oIpyYLL4ThhNohpZwx								

8838	จิรสุตา ประทีป ณ ถลาง	20	43115	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipPuvJAXy2wjjOEFN5dgndRhRxLcGDrLYZziZLXU					จิรสุตา ประทีป ณ ถลาง	20		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipPuvJAXy2wjjOEFN5dgndRhRxLcGDrLYZziZLXU								

8837	สะพานเนรัญชรา	60	43095	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipPwhFT2JUJN7qDzgrGx9pLNUElATmBIA-jwzya8					สะพานเนรัญชรา	60		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipPwhFT2JUJN7qDzgrGx9pLNUElATmBIA-jwzya8								

8836	มหาวิทยาลัยนาลันทา	40	43035	https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipPxU-vFvDI4qMTOtowcBcL-4TyoEfWgKAVnAP8T					มหาวิทยาลัยนาลันทา	40		https://get.google.com/albumarchive/114684633333429803905/album/AF1QipPxU-vFvDI4qMTOtowcBcL-4TyoEfWgKAVnAP8T								

8835	ค้นชื่อที่เกี่ยวเนื่องถึงเทพเจ้า ชื่อที่เกี่ยวข้องกับเทพเจ้า		42995	https://www.siamganesh.com/					ค้นชื่อที่เกี่ยวเนื่องถึงเทพเจ้า ชื่อที่เกี่ยวข้องกับเทพเจ้า			https://www.siamganesh.com/	องค์เทพ (สยามคเณศ)ย  ศาสนาพราหมณ์ ศาสนาฮินดู เทพเจ้าอินเดียย  พระพรหม ท้าวมหาพรหม พระพรหมเอราวัณ ศาลพระพรหมย  , พระวิษณุ พระนารายณ์ พระนารายณ์ทรงครุฑ นารายณ์ทรงสุบรรณ คาถาบูชาพระนารายณ์สิบปาง , พระศิวะ พระอิศวร , พระราม รามเกียรติ์ รามายณะ ,พระกฤษณะ ภควัทคีตา มหาภารตะ ,ครุฑ พระยาครุฑ พญาครุฑ วิธีไหว้พญาครุท ตำนานพญาครุท บทบูชาพญาครุท , พญานาค พระยานาค วิธีบูชาพญานาค การไหว้พญานาค พระแม่อุมาเทวี เจ้าแม่อุมาเทวี , พระแม่กาลี เจ้าแม่กาลี ,พระแม่ทุรคา เจ้าแม่ทุรกา , พระตรีมูรติ การบูชาพระตรีมูรติ พระแม่ลักษมี เจ้าแม่รัศมี พระนางลักษมี พระลักษมี ,พระแม่สรัสวตี พระสรัสวดี พระแม่สุรัสวตี พระสุรัสวดี , พระขันทกุมาร การบูชาพระขันธกุมาร , หนุมาน พระหนุมาน องค์หนุมาน การไหว้หนุมาน , พระอินทร์ พระอินทร์ทรงช้างเอราวัณ ท้าวจตุโลกบาล - เทพผู้รักษาประจำทิศ เทพประจำทิศ ,ท้าวเวสสุวัณ ท้าวเวสสุวรรณ ท้าวกุเวร พระแม่คงคา แม่น้ำคงคา เมืองพาราณสี ประเทศอินเดีย , พระแม่ธรณี , พระแม่โพสพ							

8834	จำปา Champa Jampa	61	42995	https://photos.app.goo.gl/eLGDoNhvGDFMnwWXA			หภว	369	จำปา Champa Jampa	61		https://photos.app.goo.gl/eLGDoNhvGDFMnwWXA		เส้นใบแบบขนนก ใบเลี้ยงคู่ ทรงรี ขนาดกลาง ยอดอ่อนมีกลีบยาวสีขาวหุ้มยอด ดอกสีขาว						

8833	จำปี Champi Jampi	101	42934	https://photos.app.goo.gl/ep6N41rogQjkaNyB6			หภว	635	จำปี Champi Jampi	101		https://photos.app.goo.gl/ep6N41rogQjkaNyB6		เส้นใบแบบขนนก ใบเลี้ยงคู่ ทรงรี ขนาดกลาง ยอดอ่อนมีกลีบยาวสีขาวหุ้มยอด ดอกสีีเหลือง						

8832	ปลาโลมาหลังโหนก	1	42833	https://photos.app.goo.gl/BukqeFZ8Hdcw4iQa6					ปลาโลมาหลังโหนก	1		https://photos.app.goo.gl/BukqeFZ8Hdcw4iQa6								

8831	สอรด อัญเชิญธงที่ค่ายเจ้าพระยาอินทวงษา		42832	https://photos.app.goo.gl/iQFAES44AsBBzQVG8					สอรด อัญเชิญธงที่ค่ายเจ้าพระยาอินทวงษา			https://photos.app.goo.gl/iQFAES44AsBBzQVG8		ค่ายปากพระ แขวงเมืองตะกั่วทุ่ง พม่าตีแตกเมื่อ พ.ศ.2328 พระยาธรรมไตรโลกถึงแก่อนิจกรรม พระยาพิพิธโโภไคยหนีไปตั้งด่านพระยาพิพิธที่เขานางหส์กราภูงาย  ท่านผู้หญิงจันกับกแงกำลัง "จินดาพล" "กลับแล่นหนี" หลบมาปกป้องเมืองถลางบ้านเคียน						

8830	ปลาหายาก ๑๒ ชนิด	2	42832	https://hilight.kapook.com/view/173951			https://docs.google.com/document/d/1-ai33bXBOj1AC5BKqBlurXJJlnZHkq8vzo7PE-PdFt4/edit?usp=sharing		ปลาหายาก ๑๒ ชนิด	2		https://hilight.kapook.com/view/173951	https://photos.app.goo.gl/kJrpALaSc1RmVyuf9	เพิ่มรายชื่อปลาหายากใกล้สูญพันธุ์อีก 12 ชนิด ทั้ง ปลากระเบนราหูน้ำจืด ปลากระเบนแมนตายักษ์ ปลาโรนิน ปลาฉนากปากแหลม เข้าบัญชีสัตว์ป่าคุ้มครอง ห้ามล่า ห้ามค้า ห้ามครอบครอง มีผลหลังประกาศราชกิจจานุเบกษา 60 วัน ปลาหายาก หลังจากก่อนหน้านี้ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ได้เสนอรายชื่อสัตว์น้ำหายากใกล้สูญพันธุ์ 12 ชนิด เพื่อให้เข้าไปอยู่ในบัญชีสัตว์ป่าคุ้มครอง ตามพระราชบัญญัติสงวนและคุ้มครองสัตว์ป่า พ.ศ. 2535 นั้นย  ล่าสุด เมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2561 ดร.ธรณ์ ธํารงนาวาสวัสดิ์ รองคณบดีคณะประมง มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ ได้โพสต์ภาพเอกสารกฎกระทรวง กำหนดให้สัตว์ป่าบางชนิดเป็นสัตว์ป่าคุ้มครอง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 ลงวันที่ 12 มิถุนายน พ.ศ. 2561 ผ่านเฟซบุ๊ก Thon Thamrongnawasawat ซึ่งเนื้อหาระบุให้สัตว์น้ำจำพวกปลาทั้ง 12 ชนิด เป็นสัตว์ป่าคุ้มครอง โดยให้มีผลบังคับใช้เมื่อพ้นกำหนด 60 วัน นับแต่วันประกาศในราชกิจจานุเบกษา เป็นต้นไป สำหรับสัตว์ป่าคุ้มครองที่ประกาศเพิ่มเติมทั้ง 12 ชนิด ประกอบด้วย	1. ปลากระเบนปีศาจครีบโค้งย  (Mobula thurstoni) มีลักษณะเด่นตรงที่ขอบครีบอกส่วนหน้าบิดโค้ง 2 ทาง มีรูหายใจอยู่ใต้รอยต่อครีบอกกับลำตัว ไม่มีเงี่ยง ส่วนคอสั้น ครีบส่วนหน้าสั้น หางยาว ความยาวเท่าความกว้างลำตัว โคนหางบีบขอดเข้าในแนวตั้ง ออกลูกครั้งละ 1 ตัว กินแพลงก์ตอนและปลาขนาดเล็กเป็นอาหาร มักอาศัยตามชายฝั่งทะเล	2. ปลากระเบนปีศาจครีบสั้น (Mobula kuhlii)ย  มีลักษณะคล้ายปลากระเบนครีบโค้ง แต่มีหางสั้นกว่า ความยาวน้อยกว่าความกว้างลำตัว ส่วนตัดคอดหางเป็นรูปสี่เหลี่ยม ส่วนคอสั้น ครีบส่วนหน้าสั้นน้อยกว่า 16% ของความกว้างลำตัว ออกลูกครั้งละ 1 ตัว กินแพลงก์ตอนและปลาขนาดเล็กเป็นอาหาร มักอาศัยตามชายฝั่งทะเล	3. ปลากระเบนปีศาจแคระ (Mobula eregoodootenkee) ลักษณะเด่นคือมีแถบสีดำพาดยาวบริเวณขอบของครีบอกส่วนหน้า ส่วนคอยาว ครีบส่วนหน้ายาวมากกว่า 16% ของความกว้างลำตัว แต่หางสั้นน้อยกว่าความกว้างของลำตัว ส่วนตัดของคอดหางเป็นรูปสี่เหลี่ยม ออกลูกครั้งละ 1 ตัว กินแพลงก์ตอนและปลาขนาดเล็กเป็นอาหาร มักอาศัยตามชายฝั่งทะเล	4. ปลากระเบนปีศาจหางหนาม (Mobula japonica) เป็นปลากระเบนที่มีหางยาวมากกว่าความกว้างของลำตัว ซึ่งกว้างได้มากที่สุดถึง 3.1 เมตร มีรูหายใจอยู่เหนือและใกล้กับรอยต่อครีบอกกับลำตัว แต่อยู่ใต้สันกระดูกเหนือตา มีเงี่ยงอยู่ที่โคนหาง ออกลูกครั้งละ 1 ตัว กินแพลงก์ตอนและปลาขนาดเล็กเป็นอาหาร มักอาศัยตามชายฝั่งทะเล	5. ปลากระเบนแมนตาแนวปะการัง (Manta alfredi) หรือปลากระเบนราหูแนวปะการังย  ปลาหายาก ลักษณะเด่นอยู่ตรงระหว่างซี่เหงือกและท้อง มีจุดลายเฉพาะกระจายทั่ว รอบปากด้านท้องมีสีขาวหรือเทาอ่อน ขอบปลายครีบอกส่วนท้ายอาจมีสีขาวหรือดำ ปลาชนิดนี้ไม่มีเงี่ยงและโคนหางเรียบ ไม่มีก้อนหินปูน ลายด้านบนส่วนหัวเป็นแถบสีดำรูปตัวอักษร Y ออกลูกครั้งละ 1-2 ตัว กินแพลงก์ตอนและปลาขนาดเล็กเป็นอาหาร มักอาศัยตามชายฝั่งทะเล	6. ปลากระเบนแมนตายักษ์ (Manta birostris) หรือปลากระเบนราหูยักษ์ ปลาหายาก เป็นปลากระเบนที่มีขนาดใหญ่ที่สุด สามารถมีขนาดกว้างที่สุดถึง 7 เมตร ด้านท้องมีจุดลายเฉพาะ ในปากและรอบปากด้านท้องมีสีดำเข้ม ขอบปลายครีบอกส่วนท้ายและขอบล่างของซี่เหงือกคู่ที่ 5 มีสีดำเข้ม โคนหางมีลักษณะโปน นูนขึ้นมาเป็นก้อนหินปูน ลายด้านส่วนหัวเป็นแถบสีดำรูปตัวอักษร T ออกลูกครั้งละ 1-2 ตัว กินแพลงก์ตอนและปลาขนาดเล็กเป็นอาหาร มักอาศัยตามชายฝั่งทะเล

8829	บันทึกเสียงแสดงละครย่าจันย่ามุก ๒๕๖๓		42830	https://photos.app.goo.gl/y2oqRw6nrQ9ZfHh26					บันทึกเสียงแสดงละครย่าจันย่ามุก ๒๕๖๓			https://photos.app.goo.gl/y2oqRw6nrQ9ZfHh26								

8828	มอภ.จห. 14 กุมภ์ 2563	4	42830	https://photos.app.goo.gl/1Y2nNdtUFJNYdJBT9					มอภ.จห. 14 กุมภ์ 2563	4		https://photos.app.goo.gl/1Y2nNdtUFJNYdJBT9	https://docs.google.com/document/d/1pqcMLvPY3jclGsE4Gx2vmQ52vRi4revhvqINhnc6RVA/edit?usp=sharing							

8827	หญ้าดอกชู้	14	42826	https://photos.app.goo.gl/zNein6GCVVZMNLeU8					หญ้าดอกชู้	14		https://photos.app.goo.gl/zNein6GCVVZMNLeU8			ดอกมีหนามแหลม หลุดติดขนสัตว์หรือผ้าได้ง่าย					

8826	ขอพรแม่คุณแม่ขุนนาง	1	42812	https://docs.google.com/document/d/1ZI__xMeasAgPn-ceaCqlLMVSDnhY515gA50ymtmH1ZM/edit?usp=sharing					ขอพรแม่คุณแม่ขุนนาง	1		https://docs.google.com/document/d/1ZI__xMeasAgPn-ceaCqlLMVSDnhY515gA50ymtmH1ZM/edit?usp=sharing								

8825	ปูราชินี	1	42811	https://www.facebook.com/morall.jotmaihet.1/posts/204024077666281					ปูราชินี	1		https://www.facebook.com/morall.jotmaihet.1/posts/204024077666281		https://photos.app.goo.gl/uyDRRefPJnDAKjoe7						

8824	ปูเจ้าฟ้า	1	42810	https://www.facebook.com/morall.jotmaihet.1/posts/204024974332858					ปูเจ้าฟ้า	1		https://www.facebook.com/morall.jotmaihet.1/posts/204024974332858		https://photos.app.goo.gl/qY3KDWonJry5mMiJ6						

8823	ปูทูลกระหม่อมย  ปูแป้ง	1	42809	https://www.facebook.com/morall.jotmaihet.1/posts/203925957676093					ปูทูลกระหม่อมย  ปูแป้ง	1		https://www.facebook.com/morall.jotmaihet.1/posts/203925957676093		https://photos.app.goo.gl/FSeBLHrv5pYsQqDGA						

8822	ดอกไม้ทะเล ดอกไม้เล	1	42808	https://www.facebook.com/sommaipin/posts/2655838207848403					ดอกไม้ทะเล ดอกไม้เล	1		https://www.facebook.com/sommaipin/posts/2655838207848403								

8821	ปะการังอ่อน กรังอ่อน	1	42807	https://www.facebook.com/photo.php?fbid=2655817181183839&set=a.194930913939157&type=3					ปะการังอ่อน กรังอ่อน	1		https://www.facebook.com/photo.php?fbid=2655817181183839&set=a.194930913939157&type=3								

8820	พระอิศราธิชัย เจ้าเมืองกระบี่ คนที่ 2	3	42806	https://www.facebook.com/morall.jotmaihet.1/posts/201601387908550					พระอิศราธิชัย เจ้าเมืองกระบี่ คนที่ 2	3		https://www.facebook.com/morall.jotmaihet.1/posts/201601387908550								

8819	บทละครย่า๒๕๖๓	1	42803	https://photos.app.goo.gl/Uj7nVw2y9VssQxr46					บทละครย่า๒๕๖๓	1		https://photos.app.goo.gl/Uj7nVw2y9VssQxr46								

8818	2328, 6 ธันวาคม ภูเก็จปรากฏเป็นลายลักษณ์อักษรเก่าสุดในจดหมายของท่านผู้หญิงจันเมื่อวันที่ ๖ ธันวาคม ๒๓๒๘	1	42802	https://photos.app.goo.gl/4TE3mxT6Lx4ySSuc8	https://photos.app.goo.gl/4TE3mxT6Lx4ySSuc8		เมืองภูเก็จ พ.ศ.2328-2561	คลิ้กคอลัมน์ E หรือ M จากหน้าในคอลัมน์ L	2328, 6 ธันวาคม ภูเก็จปรากฏเป็นลายลักษณ์อักษรเก่าสุดในจดหมายของท่านผู้หญิงจันเมื่อวันที่ ๖ ธันวาคม ๒๓๒๘	1	1	https://photos.app.goo.gl/4TE3mxT6Lx4ySSuc8		2328, 6 ธันวาคม ภูเก็จปรากฏเป็นลายลักษณ์อักษรเก่าสุดในจดหมายของท่านผู้หญิงจันเมื่อวันที่ ๖ ธันวาคม ๒๓๒๘						

8817	2328, 6 ธันวาคม ท่านผู้หญิงจันมีจดหมายระบุชื่อโ��เมืองภูเก็จโ�•:ถึงพระยาราชกปิตัน (มทศ.จห.15)	1	42801	https://photos.app.goo.gl/4TE3mxT6Lx4ySSuc8	https://photos.app.goo.gl/4TE3mxT6Lx4ySSuc8		เมืองภูเก็จ พ.ศ.2328-2561	คลิ้กคอลัมน์ E หรือ M จากหน้าในคอลัมน์ L	2328, 6 ธันวาคม ท่านผู้หญิงจันมีจดหมายระบุชื่อโ��เมืองภูเก็จโ�•:ถึงพระยาราชกปิตัน (มทศ.จห.15)	1	1	https://photos.app.goo.gl/4TE3mxT6Lx4ySSuc8		2328, 6 ธันวาคม ท่านผู้หญิงจันมีจดหมายระบุชื่อโ��เมืองภูเก็จโ�•:ถึงพระยาราชกปิตัน (มทศ.จห.15)						

8816	2328, 12ย  เมษายนย  เจ้าพระยาสุรินทราชามีหนังสือระบุวันพม่าแตกทัพ:ถึงพระยาราชกปิตัน (มทศ.จห.16)	1	42800	https://photos.app.goo.gl/4TE3mxT6Lx4ySSuc8	https://photos.app.goo.gl/4TE3mxT6Lx4ySSuc8		เมืองภูเก็จ พ.ศ.2328-2561	คลิ้กคอลัมน์ E หรือ M จากหน้าในคอลัมน์ L	2328, 12ย  เมษายนย  เจ้าพระยาสุรินทราชามีหนังสือระบุวันพม่าแตกทัพ:ถึงพระยาราชกปิตัน (มทศ.จห.16)	1	2	https://photos.app.goo.gl/4TE3mxT6Lx4ySSuc8		2328, 12ย  เมษายนย  เจ้าพระยาสุรินทราชามีหนังสือระบุวันพม่าแตกทัพ:ถึงพระยาราชกปิตัน (มทศ.จห.16)						

8815	2329ย  พระยาทุกรราช (เทียน ประทีป ณ ถลาง) : แจ้งข่าวถึงพระยาราชกปิตันว่าจะได้เป็นเจ้าเมืองถลาง (มทศ.จห.23)	1	42799	https://photos.app.goo.gl/4TE3mxT6Lx4ySSuc8	https://photos.app.goo.gl/4TE3mxT6Lx4ySSuc8		เมืองภูเก็จ พ.ศ.2328-2561	คลิ้กคอลัมน์ E หรือ M จากหน้าในคอลัมน์ L	2329ย  พระยาทุกรราช (เทียน ประทีป ณ ถลาง) : แจ้งข่าวถึงพระยาราชกปิตันว่าจะได้เป็นเจ้าเมืองถลาง (มทศ.จห.23)	1	3	https://photos.app.goo.gl/4TE3mxT6Lx4ySSuc8		2329ย  พระยาทุกรราช (เทียน ประทีป ณ ถลาง) : แจ้งข่าวถึงพระยาราชกปิตันว่าจะได้เป็นเจ้าเมืองถลาง (มทศ.จห.23)						

8814	2330, 1 กุมภาพันธ์ แม่ปรางมีจดหมายขอผ้าลาย และน้ำกูลาด : จากพระยาราชกปิตัน (มทศ.จห.32)	1	42798	https://photos.app.goo.gl/4TE3mxT6Lx4ySSuc8	https://photos.app.goo.gl/4TE3mxT6Lx4ySSuc8		เมืองภูเก็จ พ.ศ.2328-2561	คลิ้กคอลัมน์ E หรือ M จากหน้าในคอลัมน์ L	2330, 1 กุมภาพันธ์ แม่ปรางมีจดหมายขอผ้าลาย และน้ำกูลาด : จากพระยาราชกปิตัน (มทศ.จห.32)	1	3	https://photos.app.goo.gl/4TE3mxT6Lx4ySSuc8		2330, 1 กุมภาพันธ์ แม่ปรางมีจดหมายขอผ้าลาย และน้ำกูลาด : จากพระยาราชกปิตัน (มทศ.จห.32)						

8813	2330, 5 กุมภาพันธ์ พระยาเทียน ประทีป ณ ถลาง แจ้งข่าวว่าในหลวงจะเอาโทษ พระยาธรรมไตรโลกที่เคยหักเงินแต่ครั้งพญาตากเป็นเจ้า:แจ้งถึงพระยาราชกปิตัน (มทศ.จห.33)	1	42797	https://photos.app.goo.gl/4TE3mxT6Lx4ySSuc8	https://photos.app.goo.gl/4TE3mxT6Lx4ySSuc8		เมืองภูเก็จ พ.ศ.2328-2561	คลิ้กคอลัมน์ E หรือ M จากหน้าในคอลัมน์ L	2330, 5 กุมภาพันธ์ พระยาเทียน ประทีป ณ ถลาง แจ้งข่าวว่าในหลวงจะเอาโทษ พระยาธรรมไตรโลกที่เคยหักเงินแต่ครั้งพญาตากเป็นเจ้า:แจ้งถึงพระยาราชกปิตัน (มทศ.จห.33)	1	4	https://photos.app.goo.gl/4TE3mxT6Lx4ySSuc8		2330, 5 กุมภาพันธ์ พระยาเทียน ประทีป ณ ถลาง แจ้งข่าวว่าในหลวงจะเอาโทษ พระยาธรรมไตรโลกที่เคยหักเงินแต่ครั้งพญาตากเป็นเจ้า:แจ้งถึงพระยาราชกปิตัน (มทศ.จห.33)						

